Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«_20_» _июня_2008 г.                                                                           № _387_

г. Тверь

Об организации движения транспорта на время проведения праздничных мероприятий  посвященных празднованию 16 международного фестиваля актеров кино «Созвездие» и праздника «День Города – 2008».
В соответствии с программой проведения праздничных мероприятий, 16 международного фестиваля актеров кино «Созвездие» и праздника «День Города-2008»:

1. Закрыть движение всех видов транспорта;

1.1. 24.06.2008г. с 19 час. 00 мин. до окончания мероприятия по ул. Желябова, на участке от Тверского пр. до Свободного переулка.
1.2. 28.06.2008г.:
· с 17 час. 00 мин. до 24 час. 00 мин. по ул. Советская на участке от площади Революции до моста через р. Тьмака в створе ул. С. Перовской (кроме общественного транспорта).
· с 19 час. 00 мин.  до 1 час. 00 мин 30.06.2008г. по набережной А. Никитина на участке от пл. Мира до Комсомольского проспекта;
· с 20 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. по Театральной площади.
1.3  29.06.2008 года с 9 час. 00 мин. до 1 час. 00 мин 30.06.2008г.:

· по ул. Советской, на участке от Смоленского пер. до ул. Ефимова;

· по ул. С. Перовской на участке от ул. Ефимова до ул. Карла Маркса (за исключением пассажирского транспорта);

· по Краснофлотской наб. на участке от пер. Трудолюбия до ул. С. Перовской;
· по ул. Брагина на участке от ул. Ефимова до наб. р. Тьмака (кроме общественного транспорта и маршрутных такси);

· по Тверскому проспекту и Комсомольскому проспекту на участке от ул. Желябова до ул. Горького;

· по Театральной площади;

· по наб. А. Никитина на участке от Речного вокзала до Ленинградской заставы;

· по ул. Вольного Новгорода;

· по наб. Степана Разина;

· по ул. Новоторжской;

· по «Нововолжскому» и «Староволжскому» мостам;

· по Свободному пер., на участке от бульвара Радищева до кинотеатра «Звезда»;

· по бульвару Радищева, на участке ул. Володарского до Свободного пер.
2. Директору МУП «ГЭТ» (И.Ю. Федоров), директору МУП «ПАТП» (Д.А. Строганов), председателю НП «Приоритет» (О.К. Угарова), на период проведения праздничных мероприятий:
· изменить маршруты следования пассажирского транспорта и маршрутных такси, исключив его движение по вышеуказанным улицам в соответствии с п. 1 данного распоряжения;

· организовать работу маршрутных такси до 02-00 30.06.2008 г.;

· провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава;

· на период проведения праздничных мероприятий назначить ответственных дежурных по предприятиям.

3. Начальнику управления защиты правопорядка и административных органов (А.К. Козлов):

· принять меры по поддержанию общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий;

· проинформировать УВД Тверской области о проводимых праздничных мероприятиях.

4.  Распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Голодного А.Ю.

И.о. Главы
администрации города Твери                                                            О.Б. Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника организационного управления                                               Н.Р. Семиклетов

Начальник управления защиты правопорядка

и административных органов                                                                           А.К. Козлов

Заведующий отделом

транспорта и связи                                                                                             А.Н. Мельников

СПИСОК РАССЫЛКИ

протокольная часть –1 экз.

пресс – служба – 1 экз.

УГИБДД УВД Тверской области – 1 экз.

        Отдел транспорта и связи. – 3 экз.

        Управление защиты правопорядка

        и административных органов – 1 экз.

Подготовлено

Главным специалистом отдела транспорта и связи  С.Н Блохиным
Тел: 34-42-62

19.06.2008г.